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fang end tidligere. Det bliver muligt at nå helt 
ud i de private hjem til gavn for eksempelvis 
brandsikkerheden.Rapporten med bilag kan 
downloades på Forsvarsministeriets hjemmesi- 
de www.fmn.dk/publikationer. 

Ny handlingsplan mod ekstrem nedbør 
Efter ekstrem nedbør i perioden 2006-07 har Bar 
nedanmark udarbejdet en dæmningshandlings- 
plan i 2008. Handlingsplanen danner grundlag 
for iværksættelse af en række aktiviteter, blandt 
andet registrering og kontrol af dæmninger 
samt etablering af varslingssystemer. 

Ny lovgivning på it- og teleområdet 
12008 vedtog Folketinget et forslag til ændring 
af lov om konkurrence og forbrugerforhold på 
telemarkedet. Med ændringen fik videnskabs- 
ministeren mulighed for at fastsætte nærmere 
regler dels om teleudbydernes beredskabsplan- 
lægning, dels om sikring af en robust elektro- 
nisk infrastruktur. Lovændringen forventes me- 
dio 2009 udmøntet i en bekendtgørelse om plan- 
lægning og gennemførelse af et beredskab for 
elektroniske kommunikationsnet og -tjenester. 

Det ny sundhedsregulativ i det danske beredskab 
12008 har Sundhedsstyrelsen udgivet en rapport 
vedrørende »Anbefalinger for implementering 
af det internationale sundhedsregulativ -  Krav 
til beredskabet i havne og lufthavne«. Det drejer 
sig om WHO's internationale sundhedsregula- 
tiv, som har til formål at forebygge, at beskytte 
imod, at kontrollere og at sikre, at der reageres 
på risiko for international spredning af smitsom- 
me sygdomme. Beredskabet vedrører alle aktø- 
rer på området, herunder bl.a. sundhedsbered- 
skabet, politiet, havne og lufthavne m.fl. 

5. BEREDSKABSPLANLÆGNING OG 
KOMMUNIKATION -  FORDI GODE PLANER 
STYRKER BEREDSKABET 

Beredskabsplanlægning og krisestyring er ikke 
nye discipliner. Myndigheder og organisationer 
har altid forberedt sig på situationer, hvor et 
akut opgave- og arbejdspres bliver så stort, at de 
daglige ressourcer og rutiner ikke slår til. 

Henset til nutidens ændrede og asymmetri- 
ske risiko- og trusselsbillede er det imidlertid 
nødvendigt at tilpasse beredskabsplanlægnin- 
gen. 

I mange organisationer har fx beredskabspla- 
nen, der gerne skulle fungere som »manual« un- 
der en krise, været mere beskrivende end hand- 
lingsorienteret. 

12008 har regeringen derfor igangsat en ræk- 
ke initiativer med det mål at styrke beredskabs- 
planlægningen og den dertil knyttede kommu- 
nikation i krisesituationer. 

12008 har regeringen igangsat en række initi- 
ativer med det mål at styrke beredskabsplan- 
lægningen og den dertil knyttede kommunika- 
tion i krisesituationer. 

Ny vejledning om beredskabsplanlægning 
Med henblik på at give den generelle bered- 
skabsplanlægning og krisestyring et markant 
løft i Danmark har Beredskabsstyrelsen udarbej- 
det en ny vejledning om beredskabsplanlæg- 
ning. Målgruppen er kommuner, regioner, sty- 
relser, ministerier, institutioner og private virk- 
somheder, med andre ord alle typer af organisa- 
tioner, der risikerer at opleve en krise, som kræ- 
ver ekstraordinære foranstaltninger. 

Vejledningen, der blev udgivet i januar 2009, 
er omtalt i Sårbarhedsrapport 2008 og kan 
downloades i sin fulde længde på Beredskabs- 
styrelsens hjemmeside om helhedsorienteret be- 
redskabsplanlægning. Her findes endvidere ma- 
teriale til inspiration, praktiske redskaber og for- 
slag til videre læsning. Adressen er 
www.brs.dkjhob. 

Risikobaseret dimensionering -  fokus på lokale risici 
Tidligere skulle kommunernes redningsbered- 
skab leve op til centralt fastsatte minimumsstan- 
darder. Dette blev i 2005 ændret med bekendt- 
gørelsen om risikobaseret dimensionering af 
kommunens redningsberedskab. 

Siden da har kommunerne således været i 
gang med en proces med det formål at dimen- 
sionere deres redningsberedskab i forhold til lo- 
kale risici. Denne proces er nu afsluttet i alle lan- 
dets kommuner. 

Undervejs har Beredskabsstyrelsen haft mu- 
lighed for at udtale sig om kommunernes ud- 
kast til planer, og på den baggrund kan det kon- 
stateres, at der ikke er sket væsentlige ændrin- 
ger i de kommunale redningsberedskabers orga- 
nisation, virksomhed, dimensionering og mate- 
riel. 

Udviklingen af de kommunale redningsbe- 
red-skaber skal fortsætte i takt med den almin- 
delige udvikling i kommunen og det øvrige 
samfund. Det er et krav, at planerne for red- 


